
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/139655/2013 ST2/Svo 
MMHK/145498/2013 ST2/Svo 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Vladimír Svoboda 
495 707 886 
Vladimir.Svoboda@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 19.8.2013    
 

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha, 

kterou zastupuje STARMON s.r.o., IČO 49285751, Průmyslová 1880, 565 01  Choceň 

(dále jen "žadatel") podal dne 7.8.2013 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Výstavba PZS Hradec Králové - Ostroměř v km 4,633" 

na pozemku parc. č. 1590/1 v katastrálním území Plotiště nad Labem,                                                       

parc. č. 282, 283  v katastrálním území Bříza u Všestar,                                                                                       

parc. č. 448/1, 449, 386/1, 386/2, 377/3, 386/7, 384/2, p. p. k. 334/1, v katastrálním území Světí,              

st. p. 64, parc. č. 445, 441/1, 441/8 v katastrálním území Všestary.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

- Účelem stavby je vybudování nového přejezdového zabezpečovacího zařízení reléového typu s 

elektronickými doplňky. Pro detekci kolejových vozidel budou použity počítače náprav. Technologie  

bude umístěna do nového reléového domku sendvičového typu  s předepsanými protipožárními 

parametry, umístěného vpravo před vjezdem ve smyslu staničení.  

- V rámci stavby bude provedeno vytržení a demontáž stávajícího kolejového roštu v km 4,623 350 až 

km 4,656 700 a bude provedeno zesílení konstrukce pražcového podloží. Dále bude odstraněna 

stávající přejezdová konstrukce délky 5,8 m a odstraněna vozovka od krajních kolejnic na obě strany 

v délce 5,9 a 9,4 m pro zlepšení nájezdu na přejezd. Nová přejezdová konstrukce bude celopryžová 

spřažená táhly, vnitřní panely modulu 60 cm, vnější modulu 1,2 m v délce přejezdu 6 m. V rozsahu 

rekonstrukce komunikace budou zřízeny nové konstrukční vrstvy vozovky. 

Součástí stavby bude provedení rekonstrukce propustků v km. 4,628 a 4,637, které jsou ve velmi 

špatném stavebně technickém stavu a vzniká zde problém s umístěním nových základů pro stojany se 

světlovými skříněmi a závorami z důvodů úzké krajnice. Nové přejezdové zabezpečovací zařízení 

dále vyžaduje nový přívod el. energie. Napojení se uvažuje ze stávajícího rozvodu železniční stanice 

Všestary. 

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zahájení územního  

 



Č.j. MMHK/145498/2013 ST2/Svo str. 2 

 
 

řízení a současně, protože jde o záměr umisťovaný v území, ve kterém nebyl vydán územní plán, nařizuje 

k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

26. září 2013 (čtvrtek) v 9,00 hodin 

se schůzkou pozvaných Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, Československé armády 408, 

502 00 Hradec Králové, II.patro (pravé křídlo), dveře č. 255.  

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena 

nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro 

vydání rozhodnutí (Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, úřední dny: pondělí a středa od 8 

hod. do 17hod.). 

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení 

a veřejném ústním jednání byla bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na místě 

prováděných stavebních úprav – v prostoru stavby na viditelném místě. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 

 



Č.j. MMHK/145498/2013 ST2/Svo str. 3 

 
 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

  

Vladimír Svoboda                                                                                 otisk úředního razítka 

oprávněná úřední osoba 

referent státní správy na úseku stavebního úřadu 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: ..............................         Sejmuto dne: .................................. 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:……………..       Sejmuto dne:…………………………                   

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

 

Příloha: 

Celková situace stavby  

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

STARMON s.r.o., IDDS: se637a6 

Zemědělské družstvo Všestary, IDDS: ibrudkm 

Josef Bělohoubek, Bříza č.p. 61, 503 12  Všestary 

Josef Hanka, Bříza č.p. 69, 503 12  Všestary 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Drážní úřad, stavební sekce - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 

Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 

Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 

RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, SDC Hradec Králové, IDDS: e52cdsf 

  

 

 

 



Č.j. MMHK/145498/2013 ST2/Svo str. 4 

 
 

 

dotčené správní úřady 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, IDDS: hjyaavk 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát - 

dopravně inženýrský úsek, IDDS: urnai6d 

Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec 

Králové 3 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 408, 502 00  

Hradec Králové 3 

 

 

Na vědomí se žádostí o vyvěšení oznámení po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce: 

Obecní úřad Všestary, IDDS: wmib5xg 

Obecní úřad Světí, IDDS: kt8a868 

Magistrát města Hradec Králové, odbor správní, Československé armády č.p. 408, 502 00  Hradec 

Králové 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MMHK/145498/2013 ST2/Svo str. 5 

 
 

 

 


		2013-08-20T08:30:48+0200
	Vladimír Svoboda
	oprávněná úřední osoba|referent státní správy na úseku stavebního úřadu




